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REPUBLIKA FSHOIPPrist
BASHKIA FLBASAN
KESHILLI BASHKIAK

KOMISIONITFINANCAVE, BUXIHIETIT DIE ASETEVE PUBLIKE
RAPORT VENDIMARILI
Nrd6, Dol 26/ 08/ 2026

Lénda: Vendim pér shqyrtimin e projeki-vendimit nr.... . daté, ......../..... 12006, M
shtese e te ardhurave te trasheguara dhe ¢ shpenzimeve ne buchetin e vitit 2026°

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Elbasan
Hyrje

Ky projekt-vendim paraqitet nga Drejtoria e Pergjithshme Finance Buchetit, dhe ka per g@ihim

BAZUESHMERIA LIGIORE Ne mbeshtetje 26,06 2004 1 "Pér ligfit menaxhimin nr
DHE VOTIMI 13972015, date 17.12.2015 "Per vetéqeverisjen |
vendore”, ligjin nr.9936, ligjin nr.68/2017, e sistemit |
buxhetor né Republikén ¢ Shqiperise”, i ndryshuar,
12.12.2025 "Pér buxhetin daté 27.04.2017 "Fér
financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjit nr 87, daté |
14.01.2026 "Pér zbatimin e vitit 2026", Udhézimit
Plotésues té Ministrisé sé Financave nr.2, daté |
Bashkiak e buxhetit té vitit 2026", si dhe né zbatim &
vendimit 1é Keshillit dhe miratimin nr. 154, date
24.12.2025, "Pér miratimin ¢ Buxhetit t¢ Bashkisé |
Elbasan pér vitin 2026, si ndryshuar,

SITUATA AKTUALE E Pas rakordimeve dhe konfirmimit nga Dega ¢ Thesarit,
FUNKSIONIT totali i t¢ ardhurave qe trashegohen nga Bashkia

Elbasan rezultoi né shumén 393,184,873 02 leké,
kundrejt 168,025,807.75 leké té miratuara deri mé sot
né buxhetin e vitit 2026,0se 225,159.065,27 leke me
shume se planifikimi né buxhet.

Kéto ¢ ardhura té trashéguara pérbéhen nga.
128,328,483.00 leke grant specifik (transferté i
sektoriale) 41,048,631 .56 leke grant i pakushtézuar
10,132,450.19 leke trashéguar institucionet nga té
ardhurat e veta "
45,649,500.52 leke teprica té ardhura nga situacionet
+ akt rakordimi Bashkia

Totali 225,159,065.27 leke.

Rritja e (& ardhurave (¢ trashéguara dhe e
shpenzimeve, pjesé e buxhetit Elbasan pér vitin 2026,
si mé poshté dhe sipas pasqyrave bashkélidhur ketij

ST
raporti.

B. Shpenzime gjithsej; 225,159,065.27 leke
Shtesé té fondit pér energjiné elekirike pér shumén
2,320,000 leke,
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| 1.374.000 loke shpenzime :mmpmﬁ pﬂ' {ﬂmjﬂ ne
| shkola dive mbulim 1o gerase per familjet ne nevoje
J Shpwnzime shtese per sjarrfikvet dhe blerje pompa wfl

ol el Lper familjet ne nevoje ]
SITUATA FINANCIARIE | Pas rakordimeve dhe konfirmimit nga Dega e Thesarit,
(lmpakti financiar, shicsa \totali i ¢ ardhurave ge trashegohen nga Bashkia
pukésme nd buxhet) | Elbasan rezultoi ne shumén 393, 18487302 leks,

kundrejt 168,025,807 75 leke 1¢ miratuara deri mé sot
né buxhetin e vitit 2026,0s¢ 225,159,065,27 leke me
shume se planifikimi né buxhet

| Kéto ¢ ardhura 1@ rrashéguara pérbéhen nga
128.328.483.00 leke gram specifik (rransferté
sektoriale) 41,048,631 .56 leke grant i pakushtézuar
10,132.450.19 leke trashéguar institucionet nga ré
ardhurat e vela

45,649.500.52 leke teprica té ardhura nga situacionet
+ akt rakordimi Bashkia.

Torali 225,159,065.27 leke.

Rritia e té ardhurave té trashéguara dhe e
shpenzimeve, pjesé e buxhetit Elbasan pér vitin 2026,
si mé poshté dhe sipas pasqyrave bashkélidhur ketif
raporti:

B. Shpenzime gjithsej: 225,159,065.27 leke
Shteseé té fondit pér energjiné elekirike pér shumén

2,320,000 leke,
3,374,000 leké shpenzime transporti per femijet ne
shkola dhe mbulim te gerase per familjet ne nevoje
Shpenzime shtese per zjarrfikset dhe blerje pompa uji
per familjet ne nevoje.

|f DREJTORIA PERGIEGIESE Drejtoria e Finance Bushiett

RAPORTIMI DHE Zbatimi i buxhetit raportohet rregullish nga Egzekutivi

MONITORIMI ne Keshill Bashkiak minimalisht 3 here gjate vitit
buxhetor

IMPAKTI SOCIAL DHE Zbatimi i buxhetit vjetor te bashkise ka pasur impakt

GRUPET QE PREKEN ne te gjitha grupet e komunitetit te bashkise Elbasan,

veganerisht ne grupet ne nevoje te tille si te pastrehe,
pensioniste, persona me afiesi te kufizuara.

KONSULTIMI PUBLIK Jo
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Komisioni i Pérhershém i Financas ¢, Buxhetit dhe Aseteve Publike, | mbledhur mé datén 26/
05/ 2026 pasi shqyrtoi Projekt-vendimin pér miratimin e Projekt-vendimit te mesiperm,
relacionin dhe dokumentat shoqérues t¢ tij, paraqitur nga Kryetari i Bashkisé

Komisioni me shumicé votash,
VENDOSI:

I. Ti propozojé Késhillit Bashkiak:

a. Kalimin e projekt aktit né mbledhjen e késhillit pér vierésim té métejshém pér vierésim

dhe miratim.

Miratimin e projektaktit

Refuzimin e miratimit t¢ Projektaktit

T kerkoje drejtorise perkatese informacion shtese per projektvendimin

Miratimin ¢ projektaktit me ndryshimet si vijon:
- Pika ...... ¢ projektvendimit t& ndryshojé né *

Pika ........ ¢ projektvendimit t& ndryshojé né”

= Tabela...... ¢ projektvendimit té ndryhsojé né*
- Paragrafi ......... i projektvendimit té ndryshojé né *
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Bashké&lidhur argumentat e Vendimarrjes dhe mendimi i pakicés i parqitur né procesverbalin e
Komisionit

Kryetari 1 Komisionit: Shefqet Bullari

E@Dg_r}_{t_e_lgr 1 Komisionit: Doris Madhi o R =

Sekretar i Komisionit: Erestina Shushku

Anetar i Komisionit: Bukurosh Stafa
Anetar 1 Komisionit: Ermira Urupi
Anetar i Komisionit: Imelda Sejdini

Anetar i Komisionit: Eugen Isaj
Elbasan, mé: 26/ 05/ 2026




